Imprecationes, Hispanice Ruegos en mala parte, Maledictiones.

Diabolus te posuit inferre.

Proscelus! An ex ore pueri (quem purum esse oportet) prodiere uerbum debet tam detestabile? Quid si terpsichorion diabolus corripiat? Quod sine dubio faceret, si à Domino Deo permitteretur. At ego, inquier, non ex animo dico. Esto: sed tamen id, malum uerbum est: etiam ioco dictum. Ei igitur qui te offendit, aut nihil omnino respondebis: aut certe sic dices, Amice ignoscat tibi Deus. Bona uerba queso.) sub. Loquere.

Fuesse.

Abiit. Excelsit.

Discessit.

Fuesse del colesio, que es no mora mas en el colesio.

Reliquit gymnasium.

Fuesse de la ciudad.

Excessit

- Excessit urbe. Cessit urbe.
Huyosse.
- Fugit. Aufagít.
Gano por los pies.
- Coniécit se in pedes.
Dedit se in pedes, quantum potuit.) Id est, Quim potuit ci-
tissime.
- Es muy buen corredor, e huydor.
Est fugitor acerrimus. Plantus.
- A hecho banca rota.
Cessit foro.
- Mudo la tierra, y lugar.
Vertit solum.) id est, Sedem ac locion mutant. Cicero pro
A. Cæcina.
- Iuit ad requisita naturæ. Fue a las necessarias, o latri-
nas, o hazer camara. Salustius apud Quintilianum.
- A. An non Latiné dicitur, Iuit ad latrinas? B. Dicitur qui-
dem: sed uere cindius, Iuit ad requisita naturæ. Es bien
dicho. Iuit ad latrinas. Mas es mas honesto dezir,
Iuit ad requisita naturæ. Hazer sus necessidades.
- Fue a mear, o hazer vrina.
Iuit ad meciendum.
- Iuit miscium.
- Iuit factum urinam.
- Iuit ad reddendam uricam. Ex Plinio.
- Meio, meijs, minxi, meiere miscium.
- Meio & meijs, dissyllabasunt: meiere, trisyllabum.
- Fue a su padre.
Iuit ad patrem.
- Abiit domum patris.
- Adiuit paternam domum.

Concessit in patris ædes.

Fue a casa.

Abiit domum.

Discessit dominum. Concessit dominum.

Recépit se dominum.

Vamos a mi casa.

Eamus ad me.) Id est, Eamus in ædes meas.

Saliosste fuera, a la villa, o ciudad.

Iuit foras.

Exiit foras.

Egressus est foras.

Exiit in vias.

Exiit in vias.

Est foris.

No estia aqui dentro.

Non est hic intus.

Cena fuera.

Cenat foris. Id est, Extra domum suam.

Emos cenado al ayre, fuera de casa, y en descampado.

Sub dio cenauimus:) Id est, Extra teclum.

Varietas. Sub dio, Sub disto.

A. *An non recte dicitur, Iuit ad urbem? B. Si eris extra urbem, recte dices, Iuit in urbem. si uero fueris in urbe, non recte sic dixeris.*

A. *Quid interest inter Iuit ad urbem, & Iuit in urbem?*

B. *Iuit ad urbem. Fue hacia la ciudad, esto es en algun lugar, cerca de la ciudad. Iuit in urbem. Es ido a la ciudad.*